ДОГОВОР № 1
О практической подготовке обучающихся (об учебной/ производственной практике обучающихся)

Договор заключается за 1-2 дня до начала практики «16» апреля2021 г.

Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Советско-Гаванский промышленно-технологический техникум» (КГБ ПОУ СГПТТ), именуемое в дальнейшем «Техникум», в лице директора Кудлай Сергея Юрьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО «Путина-ДВ»
в лице (руководителя, директора, генерального директора и т.д)______________________,
именуемое в дальнейшем «Предприятие» с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1. Техникум направляет обучающихся для прохождения учебной/производственной практики обучающихся в количестве 2 человек в период с «19» апреля 2021 г. по «17» мая  2021 г. по специальности/профессии 35.02.10 «Обработка водный биоресурсов»
 ФИО студента (ов)
Иванов Александр Иванович, 07.12.2002 г.р.,
Петров Илья Петрович, 01.11.2001 г.р.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Предприятие обязуется:
2.1.1. Назначить руководителя практики от предприятия (приказом), в обязанности которого входит:
- распределение студентов по рабочим местам в соответствии с программой практики;
- организация инструктажа по технике безопасности, охране труда и противопожарной безопасности в организации и на рабочем месте;
- осуществление постоянного контроля за работой студентов с обеспечением выполнения ими программы практики;
- согласование программы практики, содержания и планируемых результатов практики, задания на практику;
- оценивание качества работы студентов, составление производственных характеристик с отражением в них выполнения студентами программы практики, уровня освоения (формирования) профессиональных и общих компетенций;
- участие в формировании оценочных материалов и в процедуре оценки результатов освоения общих и профессиональных компетенций, полученных в период прохождения практики.
2.1.2. Создать необходимые условия для выполнения студентами программы производственной практики, а именно:
- выделить рабочие места, предоставить исправное оборудование и материалы;
- обеспечить производственно-техническое руководство, где будет проходить практику студент.
[bookmark: _GoBack]2.1.3. Не допускать использование студентов практикантов на работах, не предусмотренных программами производственных практик.
2.1.4. Предоставить студентам возможность пользоваться литературой и другой документацией, необходимой для выполнения задания практики.
2.2. Техникум обязуется:
2.2.1.Направить студентов для прохождения учебной, производственной, преддипломной практики на «Предприятие» к указанному в договоре сроку.
2.2.2.Назначить руководителя практики от учебного заведения (из числа преподавателей дисциплин профессионального цикла, мастеров производственного обучения), в обязанности которого входит:
- разработка и согласование с организациями (руководителем практики от «Предприятия») программы практики, содержание и планируемые результаты практики;
- разработка и распределение вопросов индивидуальных заданий, оказание методической помощи студентам при их выполнении;
- определение совместно с руководителем практики от «Предприятия» процедуры оценки общих и профессиональных компетенций обучающегося, освоенных им в ходе прохождения практики;
- разработка и согласование с руководителем практики от «Предприятия» форм отчетности и оценочный материал прохождения практики;
- осуществление контроля за правильностью использования студентов в период практики, выполнения ими программы практики и соблюдения трудовой дисциплины.
2.2.3.Обеспечить студентов программами практик, индивидуальными заданиями.
2.2.4.Своевременно провести подробный инструктаж о прохождении учебной, производственной, преддипломной практики.
2.2.5.Обеспечить среди студентов строгую трудовую дисциплину в соответствии с правилами внутреннего распорядка «Предприятия».
3. Заключительные положения
3.1. Настоящий договор вступает в силу с даты подписания его сторонами.
3.2. Договор считается заключенным на время проведения практики.
3.3. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу   и храниться по одному экземпляру у каждой из сторон.
4. Юридические адреса сторон
4.1. Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Советско-Гаванский промышленно-технологический техникум» (КГБ ПОУ СГПТТ). Почтовый адрес: 682800       г. Советская Гавань, ул. Чкалова, д. 12, Тел./факс (42138) 4-21-09. E-mail: main@sgptt.ru  ОГРН 1122709002998, ИНН 2704022163, КПП270401001. 4.2.________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________

 (
Предприятие

ООО «Путина-ДВ»
____________
_/
_________________
___ /

Подпись          Руководитель предприятия
«
16
»
апреля
20
21
 г.
 М.П.
)
Директор КГБ ПОУ СГПТТ

______________________ С.Ю.Кудлай
             подпись

«16» апреля 2021 г.

М.П.